
LEK USD EUR GBP CHF

pa komision 2 1.5 1.5 1.5

Mirembajtja e nje llogarise rrjedhese mujore ( LEK ) 

     -mujore

     - me shume se nje statement per muaj

     - statement per periudhe me shume se 1 vit 150 1 1 1 1

Swift dhe Statement nga Raiffeisen ON

Leshimi I nje konfirmimi mbi marredhenien bankare 700 7 7 7 7

Raportim specifik per produktet e likuiditetit  (sipas kerkeses se 

klientit)

Depozitimi fillestar dhe balanca minimale 500 5 4 4 4

Mbyllja e Llogarise

Interes Debitor (perllogaritur mbi balancen debitore te llogarise)

LEK EUR USD

Depozitim Cash ( ne llogarite e veta)

Depozitim Cash ne favor te paleve te treta 

Depozitim Cash ne favor te kompanive utilitare

Depozitim Cash ne favor te Zyres se Taksave, Doganave, Buxhetit te 

Shtetit

Depozitim ne LEK Coins

Depozitime per doganen*(e vlefshme vetem per deget/agjencite 

doganore te RBAL)

*Vlera maksimale e lejuar per depozitime cash kundrejt doganes eshte 100 

000 LEK (ekuivalent ne monedha te huaja)

a) E njejta date valute/dite  (D):

0 - 5,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

Mbi 5,000 Euro(ekuivalenti ne monedha te tjera)

b) Diten tjeter te punes pas njoftimit nje dite me pare (D+1):

0 - 30,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

30,001 - 150,000 Eur (ekuivalenti ne monedha te tjera)

c) Dy dite pune pas njoftimit (D+2):

0-150,000(ekuivalenti ne monedha te tjera)

150,001-500,000 euro

Mbi 500,000 Euro

Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te 

derguara per vleresim ne Banken e Shqiperise(monedha LEK)
200LEK

Kartemonedhave tejet te demtuara, te marra per verifikim dhe te 

derguara per vleresim ne Banken e Shqiperise / Ne banka te tjera 

jashte vendit

LEK USD Monedha te tjera (ne LEK)

 - Llogarite brenda RBAL

 - Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit ( Jo 

ne zonen SEPA ) 
pa komision 0.08% Min 500- Max 6000 LEK

 - Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër brenda vendit pa komision

 - Llogaria e dërguesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit  

SEPA zone   ) 
pa komision

Pagesa ne mberritje nga Raiffeisen Kosove 10 Euro 14 Usd

Pagesa ne mberritje nga  rrjeti I bankave Raiffeisen 
30 % nga komsisionet 

standarte

1.2. Ndermjet llogarive personale

  - Ndermjet llogarive (ne dege)

  - Ndermjet llogarive (elektronikisht)

  - Llogarite brenda RBAL (ne dege) 400 4 4 4 400

  - Llogarite brenda RBAL (elektronikisht)

pa komision

0.5% e shumes

pa komision

5 5 5

170 LEK / fishek me monedha (1 fishek me coins = 50 coins) 

 PAKETA  MICRO BASIC

II. LLOGARIA RRJEDHESE

pa komision

pa komision

Komision Pakete (mujor) 
1 350 LEK 

Levizjet/transaksionet e llogarise ne deget e bankes

I. KOMISION PAKETE 

pa komision

sipas specifikimeve te kerkeses

20%.

pa komision

Komision shtesë për çdo llogari të hapur në valutë  
2

pa komision

4.1 Pagesat ne nisje 

pa komision

500

1% e shume

5 % e shumes

0.3% e shumes

pa komision

komision fiks 250 Euro

EUR 

III.  TRANSAKSIONET CASH 

IV. KOMISIONE PER PAGESA

Monedha te tjera (ne LEK)

3.1 Depozitimet Cash 

pa komision

130 LEK

0.15% Min 5 Max 80

pa komision

3

0.15% Min 18

 Max 80

pa komision

3.2 Terheqjet Cash sipas datevalutes:

Ekuivalent ne monedhat e tjera

4. Pagesa ne mberritje

pa komision



Dega
0.01%  min 500 LEK max 1500 LEK

(SEPA)

  0.20% Min.22$ - 

Max.300$

0.20% Min.2.200 - Max.30.000 

LEK

Raiffeisen On (Shuma 0-40 000 LEK)
Deri ne LEK 40.000 LEK - 0 

(SEPA)

  0.20% Min.22$ - 

Max.300$

0.20% Min.2.200 - Max.30.000 

LEK

Raiffeisen On (Shuma >40 000 LEK)
0.005% [min 50 lek - max 750 lek ]

(SEPA)

  0.20% Min.22$ - 

Max.300$

0.20% Min.2.200 - Max.30.000 

LEK

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit - 

(Elektronikisht) 

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit - 

(dorezuar ne dege) 

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit - Jo ne 

SEPA ZONE  (dorezuar ne dege)
0.2% [min 6 ; max 50]

  0.20% Min.22$ - 

Max.300$

0.20% Min.2.200 - Max.30.000 

LEK

Llogaria e përfituesit ndodhet në një bankë tjetër jashte vendit -Jo ne 

SEPA ZONE (elektronikisht)
50 % zbritje nga komisioni I deges

  0.20% Min.22$ - 

Max.300$

0.20% Min.2.200 - Max.30.000 

LEK

Drejt Raiffeisen Kosove 10 Euro 14$

Drejt rrjetit te Bankave Raiffeisen

1.3 Debitim Direkt (Pagesa ne favor te kompanise utilitare)

Drejt bankave te tjera 6 Eur 10 $ 900 LEK

Drejt Raiffeisen Kosove

Drejt Rrjetit te Bankave Raiffeisen 6 Eur

Drejt Fondit te Investimeve-Raiffeisen Prestigj & Invest

Drejt Fondit te pensionit -Raiffeisen pension

EUR Shuma nga 0 deri 12.500 10 Eur

EUR Shuma nga 12.501 deri 20.000 15 Eur

EUR Shuma nga 20.001 deri 50.000 20 Eur

EUR Shuma >= 50.001 25 Eur

Monedha te tjera 25 $ 4400 LEK

Raiffeisen Kosove 10 Eur 14 $

Raiffeisen Invest & Raiffeisen Prestigj

Investigime per transferta jashte bankes LEK 1.000 20 EUR 25 USD 3000 LEK

Kthim transferte brenda banke LEK  500 4 EUR 5USD 500 LEK

Kthim /kancelim transferte jashte banke LEK  1000

EUR 6+Komisionet e 

bankes se perfituesit nese 

aplikohen 35 EUR 40 USD 4500 LEK

Amendim transferte jashte banke LEK 1000 40 EUR 45 USD 5000 LEK

Investigime per tranferta hyrese nga banka te tjera LEK 600

EUR 10+ Komisionet e 

bankes se perfituesit nese 

aplikohen 20 EUR 25 USD 3000 LEK

Amendim per transferta hyrese nga banka te tjera LEK 600 40 EUR 45 USD 5000 LEK

Kthim i transfertave te tjera hyrese nga banka te tjera

600 LEK+komisione transferte ne nisje 

jashte bankes 35 EUR 40USD 4500LEK

Platforma RON
3 

pa komision pa komison pa komision pa komision pa komision

Raiffeisen ON-nivel sigurie Cronto pa komision pa komison pa komision pa komision pa komision

1.Për paketën Mikro Basic aplikohet një komision mujor prej 350 LEK, që përfshin një llogari rrjedhëse në monedhën LEK. 

Për çdo llogari shtesë në një monedhë tjetër nga LEK, do të aplikohet komisioni përkatës sipas monedhës së zgjedhur, siç përcaktohet në sqarimin 2.3.Platforma dixhitale Raiffeisen On nuk ka komision aplikimi apo përdorimi 

mujor. 

4. Pagesat SEPA jane ato pagesa drejt vendeve ne SEPA Zone sipas listes se 

shteteve nga EPC 

 0.02% min 6 max 50 

(SEPA)

 0.01% min 2 max 25

(SEPA)

 0.01% min 2 max 25

(SEPA)

pa komision
30% nga komisionet standarte

4.2 Pagesat ne nisje jashte Bankes

 0.01% min 2 max 25

(SEPA)

0.02% min 6 ; max 50

(SEPA)

0.20% Min.15€ - 

Max.200€

0.20% Min.15€ - 

Max.200€

Komisioni OUR

4.3 Komisione te tjera per pagesat

Komision Swift


